[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЧЕНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.02.2026г.                                                                                                            № 94

О внесении изменений в Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению
Руководствуясь Указом Губернатора Нижегородской области от 09.03.2010 № 7 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Нижегородской области, и лицами, замещающими государственные должности Нижегородской области, и соблюдения ограничений лицами, замещающими государственные должности Нижегородской области», Администрация Сеченовского муниципального округа постановляет:
1. Внести в Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Администрации Сеченовского муниципального округа Нижегородской области и муниципальными служащими Администрации Сеченовского муниципального округа Нижегородской области и, соблюдения муниципальными служащими Администрации Сеченовского муниципального округа Нижегородской области требований к служебному поведению, утвержденное постановлением Администрации Сеченовского муниципального округа от 03.02.2026 г № 62 (с изменениями от 09.02.2026 г № 75) следующие изменения:
- дополнить Положение пунктом 26.1. следующего содержания:
 «26.1.  В случае увольнения муниципального служащего, в отношении которого были  распространены  ограничения, запреты, требования о предотвращении или об  урегулировании конфликта интересов и (или) обязанности, установленные в целях  противодействия  коррупции,  и  в  отношении  которого  было принято решение  о  проведении  проверки,  после  завершения  такой  проверки  и до принятия решения о применении к нему взыскания за совершенное коррупционное правонарушение главный специалист либо должностное лицо по профилактике коррупционных и иных правонарушений структурного подразделения Администрации Сеченовского муниципального округа с правом юридического лица представляет   доклад   о  невозможности  привлечения  указанного проверяемого   лица   к   ответственности   за   совершение  коррупционного правонарушения лицу, принявшему решение о проведении такой проверки.
[bookmark: Par16]В случае увольнения муниципального служащего, на которого были распространены ограничения, запреты, требования о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и (или) обязанности, установленные в целях противодействия коррупции, и в отношении которого было принято решение о проведении проверки, в ходе осуществления такой проверки главный специалист либо должностное лицо по профилактике коррупционных и иных правонарушений структурного подразделения Администрации Сеченовского муниципального округа с правом юридического лица  представляют доклад о невозможности завершения такой проверки в отношении указанного проверяемого лица, лицу, принявшему решение о проведении такой проверки.
В случаях, предусмотренных абзацами первым и вторым настоящего пункта, материалы, полученные соответственно после завершения проверки, предусмотренной абзацами первым и вторым настоящего пункта, и в ходе ее осуществления, в трехдневный срок после увольнения проверяемого лица, указанного в абзацах первом и втором настоящего пункта, направляются лицом, принявшим решение о проведении такой проверки, в органы прокуратуры Российской Федерации.».
2. Обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Борьба» и размещение на официальном сайте Администрации Сеченовского муниципального округа Нижегородской области в сети Интернет в разделе «Противодействие коррупции».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]

Глава МСУ
Сеченовского муниципального округа                                       Е.Г.Наборнов

image1.png
[mteg